
３月の予定 

３日（木）ひなまつり集会 

９日（水）誕生会 

１１日（金）お別れ会 

１７日（木）卒園式 

２５日（金）卒園遠足 

４月の予定 

１日（金）入園式 

進級式（職員と子ども達 

で行います） 

２７日（水）誕生会 

 まん延防止等重点措置が延長され、保育施設における登園自粛要請期間も延長になりました。度

重なる登園自粛のご協力、本当にありがとうございます。乳児組の子ども達も「○○ちゃんいない」と教

えてくれたり、幼児組では久しぶりに登園してきた子を「○○ちゃ～ん！」と玄関まで迎えに来て嬉し

そうにしている姿を見ると、保育園が子ども達にとって大切な場所であることを実感させられます。

日々子ども達が登園してくることが当たり前でしたが、コロナ禍では自粛によりそのことも当たり前では

なくなってしまいました。コロナの終息は見えてきませんが、子ども達にとって保育園が心身共に健や

かに成長できる場所であるよう努めてまいります。 

 保護者の皆様には今年度も行事の縮小、保育内容等へのご理解・ご協力に感謝申し上げます。次

年度も引き続きよろしくお願いいたします。 

                                             大宮みちのこ保育園 

                                             ２０２２年３月１日発行 

次年度について 

 

みちのこだより 

・給食献立は紙での配布をしておりましたが、次年度より他のお手紙同

様コドモンでの配信・園 HP 内での掲載とさせていただきます。前月最

終日に配信いたしますので、各ご家庭ご確認をお願いします。 

 

 進級まで１ヵ月となりました。こあら組は歩けるようになって行動範囲が広くなり、戸外遊びが大好

きになりました！ぱんだ組は自分で靴が履けるようになり、お友達と手を繋いで土呂駅まで行けるよ

うになりました！うさぎ組は戸外遊び・製作大好き、おしゃべりも大好き、お友達との意思疎通ができ

るようになり玩具の貸し借りが上手になりました！くま組はお友達との関わりの中で、お友達の気持

ちがわかるお友達想いの子達になりました！ぞう組はことば遊びやえいご遊びの活動も集中し取り

組むことができるようになり、お兄さん・お姉さんになりました！らいおん組は行事を通し、一人ひとり

が自信をつけ心も成長、頼もしくなりました！子ども達は「小学生になる」「ひとつお兄さん・お姉さん

のクラスになる」という期待でいっぱいです。子ども達が期待を持って卒園・進級ができるよう保育し

てまいりますので、保護者の皆様もプラスの声掛けで応援していただけたらと思います！また、心配

なことがありましたらいつでもお声がけください。 

 

・幼児組はことば遊び教材（６６０円、８月・３月はなし）を現金での徴収をしておりましたが、次年度

より主食・副食費と一緒に口座引落での徴収に変更させていただきます。２才児クラスは後日お手

紙を配布いたします。 

 

（動画配信について）

なるべくクラス全員が

揃った日に撮影を予

定していますが、３月

中に配信を行いたい

ので全員出席でない

場合もあることをご了

承ください 


